
Līguma projekts 

Tehniskās dokumentācijas “Teritorijas inženiertehniskā sagatavošana Mazdārziņos, pie 

Daugavgrīvas šosejas, Rīgā” 

 

Rīgas brīvostas pārvalde, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90000512408, kuru pārstāv 

tās amats vārds uzvārds, turpmāk – Pasūtītājs, no vienas puses, un 

Komersanta firma , vienotais reģistrācijas Nr.______________, kuru uz pārstāvības pamats 

vārds uzvārds, turpmāk - Izpildītājs, no otras puses, Pasūtītājs un Izpildītājs kopā saukti – Puses, 

katrs atsevišķi – Puse,  

pamatojoties uz piegādātāju izvēles procedūras “Tehniskās dokumentācijas “Teritorijas 

inženiertehniskā sagatavošana Mazdārziņos, pie Daugavgrīvas šosejas, Rīgā”” (turpmāk – 

Iepirkums) rezultātiem, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Izpildītājs apņemas veikt tehniskās dokumentācijas “Teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana Mazdārziņos, pie Daugavgrīvas šosejas, Rīgā” izstrādi atbilstoši Līguma un 

Tehniskās specifikācijas (Līguma 1.pielikums) nosacījumiem (turpmāk – Pakalpojums). 

1.2. Attiecībā uz Līgumā un tehniskajā specifikācijā neatrunātajiem nosacījumiem 

Pakalpojumam jāatbilst tādām prasībām, kādas parasti tiek izvirzītas līdzīgiem pasākumiem 

un/vai ļauj Pasūtītājam sasniegt noteiktos mērķus, un tādam, kas šajā situācijā ir veikts 

pamatotā kvalitātē. 

2. Līguma summa un norēķinu kārtība 

2.1. Atlīdzība par Līguma 1.1.punktā paredzēto Pakalpojumu ir ________ EUR bez pievienotās 

vērtības nodokļa (PVN) (Turpmāk – Līguma summa). Papildus maksājams PVN (21 %) 

_____ EUR apmērā. Kopējā maksājamā Līguma summa ar PVN par Līguma 1.1.punktā 

minēto Pakalpojumu ir ______________ EUR. 

2.2. Līguma 2.1.punktā noteiktā atlīdzība tiek samaksāta 10 (desmit) darbdienu laikā no 

Pakalpojuma nodevuma pieņemšanas-nodošanas akta abpusējas parakstīšanas un Izpildītāja 

rēķina saņemšanas dienas.  

2.3. Rēķinus Izpildītājs iesniedz elektroniski, nosūtot uz Pasūtītāja e-pasta adresi rekini@rop.lv. 

2.4. Pasūtītājs apmaksu veic bezskaidras naudas veidā, pārskaitot naudas līdzekļus uz Izpildītāja 

Līgumā norādīto bankas norēķinu kontu. 

3. Līguma izpildes termiņš 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai 

izpildei. 

3.2. Izpildītājam jāiesniedz Pasūtītājam Pakalpojuma nodevums 2 (divu) mēnešu laikā (atbilstoši 

Tehniskās specifikācijas 6.1.punkta prasībām) no Līguma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pakalpojuma pieņemšana 

4.1. Līgumam atbilstošu Pakalpojuma izpildi apliecina ar nodošanas – pieņemšanas aktu nodots 

Pakalpojuma nodevums. Šis nodevums ir Pasūtītāja īpašums. 

4.2. Ja Pakalpojuma nodevums neatbilst Līguma noteikumiem, izpildīts nekvalitatīvi vai 

nepilnīgi, tas netiek akceptēts. Šādā gadījumā Pasūtītājs iesniedz Izpildītājam rakstisku 

mailto:rekini@rop.lv


paziņojumu ar pamatojumu, norādot Pakalpojuma nodevumā konstatētos trūkumus un 

nepieciešamos papildinājumus, kā arī saprātīgu termiņu trūkumu novēršanai. 

4.3. Neatbilstoša Pakalpojuma nodevuma gadījumā Izpildītājs bez papildus samaksas Pasūtītāja 

norādītajā termiņā novērš konstatētos trūkumus, veic nepieciešamos papildinājumus un 

atkārtoti iesniedz Pakalpojuma nodevumu Pasūtītājam ar Pakalpojuma nodevuma nodošanas 

– pieņemšanas aktu. 

4.4. Pieņemot Pakalpojuma nodevumu, Pasūtītājs ir tiesīgs pēc saviem ieskatiem veikt 

Pakalpojuma nodevuma pārbaudi, lai pārliecinātos par atbilstību Līgumam, ja nepieciešams, 

pieaicinot ekspertus vai citus speciālistus.  

5. Izpildītāja pienākumi un tiesības 

5.1. Izpildītāja pienākumi: 

5.1.1. sniegt Pakalpojumu saskaņā ar Līguma noteikumiem, kā arī ņemt vērā Pasūtītāja 

norādījumus un komentārus; 

5.1.2. Pakalpojumu sniegšanā piesaistīt kvalificētus speciālistus Līguma mērķu 

sasniegšanai; 

5.1.3. ja tas nepieciešams Pakalpojuma izpildei - pieprasīt Pasūtītājam papildus 

informāciju, ja tā ir Pasūtītāja rīcībā, vai Pasūtītājs var to savlaicīgi iegūt no viņam 

zināmiem avotiem; 

5.1.4. sagatavot un iesniegt Pasūtītājam Pakalpojuma nodevuma pieņemšanas – 

nodošanas aktu Līguma noteiktajā termiņā;  

5.1.5. noteiktajā termiņā novērst Pasūtītāja norādītās neatbilstības Pakalpojuma 

nodevumā (Līguma 4.3.punkts); 

5.1.6. uzņemties atbildību par visām Līguma izpildē pieļautajām kļūdām; 

5.1.7. nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā no attiecīgo apstākļu 

konstatācijas brīža, ziņot Pasūtītājam par visiem apstākļiem, kas traucē vai varētu 

traucēt Pakalpojuma savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi. 

5.2. Izpildītājam ir tiesības saņemt atlīdzību par Pakalpojumiem saskaņā ar Līguma 

nosacījumiem. 

6. Pasūtītāja pienākumi un tiesības 

6.1. Pasūtītāja pienākumi: 

6.1.1. norēķināties ar Izpildītāju par kvalitatīvi sniegto Pakalpojumu  Līgumā noteiktajā 

kārtībā; 

6.1.2. nodrošināt Izpildītāju ar informāciju un dokumentiem, kas nepieciešami 

Pakalpojuma sniegšanai; 

6.2. Pasūtītāja tiesības: 

6.2.1. izvirzīt pretenzijas par Pakalpojumu, ja tā kvalitāte neatbilst Līguma noteikumiem 

un Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.2.2. saņemt no Izpildītāja atlīdzību par zaudējumiem, kuri Pasūtītājam radušies 

Izpildītāja vainas dēļ, pildot Līgumā noteiktos pienākumus. 

7. Pušu atbildība 

7.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par Līguma saistību nepildīšanu vai nepienācīgu izpildi, kā arī 

atlīdzina otrai Pusei šajā sakarā radušos zaudējumus saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

7.2. Ja Izpildītājs neievēro Pakalpojuma nodevuma vai pēc Pasūtītāja norādījuma koriģētā 

Pakalpojuma nodevuma iesniegšanas termiņu, Pasūtītājam ir tiesības no Izpildītāja pieprasīt 



samaksāt līgumsodu 0,1 % apmērā no Līguma summas par katru nokavēto dienu, bet ne 

vairāk kā 10 % no tās.  

7.3. Ja Izpildītājs nepilda vai atsakās pildīt Līgumu, vai ja Līgums tiek izbeigts Izpildītāja vainas 

dēļ, Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 10 %  apmērā no Līguma summas. 

7.4. Ja Pasūtītājs neveic maksājumus Līgumā noteiktajā termiņā, Izpildītājam ir tiesības no 

Pasūtītāja pieprasīt samaksāt līgumsodu 0,1% apmērā no nesamaksātās summas par katru 

nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10 % no tās.  

7.5. Līgumsodu samaksa neatbrīvo Puses no Līgumā noteikto saistību pilnīgas izpildes. 

8. Līguma grozīšana un izbeigšana 

8.1. Līgumu var grozīt vai papildināt atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 

noteiktajai kārtībai, noformējot rakstisku Pušu vienošanos, kas ar tās abpusēju parakstīšanu 

kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. Līguma grozījumi maina vai kā citādi groza 

Līguma saturu tikai un vienīgi tiktāl, cik par to Puses vienojušās, izdarot attiecīgos 

grozījumus. 

8.2. Līgums var tikt izbeigts tikai Līgumā noteiktajā kārtībā vai Pusēm savstarpēji vienojoties. 

8.3. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes, par Līguma izbeigšanu rakstiski 

paziņojot Izpildītājam, ja: 

8.3.1. Izpildītājs ir pieņēmis lēmumu uzsākt uzņēmuma likvidāciju, apturēt vai pārtraukt 

uzņēmuma darbību;  

8.3.2. ir uzsākta Izpildītāja maksātnespējas vai bankrota procedūra, vai tā darbība ir 

pārtraukta, vai apturēta; 

8.3.3. Izpildītājam piemērotas Starptautiskās vai Nacionālās sankcijas vai būtiskas 

Finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

8.4. Izbeidzot Līgumu saskaņā ar Līguma 8.3.apakšpunktu, Līgums uzskatāms par izbeigtu 

desmitajā dienā pēc Pasūtītāja paziņojuma par Līguma izbeigšanu izsūtīšanas dienas. 

8.5. Ja Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, tad Pasūtītājs samaksā Izpildītājam par faktiski 

sniegto Pakalpojumu apjomu.  

 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma 

noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst.  

9.2. Pie nepārvaramiem apstākļiem pieskaitāmi – dabas katastrofas, ugunsgrēks, plūdi, 

elektropadeves bojājumi, jebkuras militāras akcijas, valsts varas institūciju rīkojumi, kā arī 

citi ārkārtēji Pušu kontrolei nepakļautie apstākļi, tai skaitā trešo personu neparedzamā 

darbība, kas ietekmē Līguma izpildi. 

9.3. Līguma 9.2. punktā norādīto apstākļu rašanās gadījumā tā Puse, kurai šo apstākļu ietekmes  

rezultātā var rasties vai rodas šķēršļi Līguma izpildei, trīs darba dienu laikā otrai Pusei nosūta 

paziņojumu Līguma 10.3.punkta noteiktajā kārtībā par Līguma noteikumu tālāko izpildi, kā 

arī paziņo par termiņa pagarinājumu, kas nepieciešams saistību izpildei. Tāpat arī Pusei ir 

jāziņo otrai Pusei par to, kad beigsies norādīto apstākļu darbība. 

9.4. Ja Puse neinformē par Līguma 9.2.punktā norādītajiem apstākļiem otru Pusi saprātīgā laikā 

un kārtībā, tā zaudē tiesības atsaukties uz šādu apstākļu esamību un ir atbildīga par otrai 

Pusei nodarītajiem zaudējumiem. Pusēm šādos apstākļos ir jāveic visi pasākumi, lai pēc 

iespējas samazinātu iespējamos zaudējumus otrai Pusei. 

9.5. Nepārvaramas varas apstākļu vai citu apstākļu esamība ir jāpierāda tai Pusei, kura uz tiem 



atsaucas, un pamatojoties uz šo apstākļu pierādāmu ietekmi uz Līguma izpildi, Puses 

vienojas par turpmākajām Līguma darbības pagarināšanu vai tā izbeigšanu. 

 

10. Citi noteikumi 

10.1. Pasūtītāja atbildīgā persona, kura tiesīga parakstīt Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas 

aktus un risināt citus ar Līguma izpildi saistītos jautājumus: amats vārds uzvārds tālr.: 

__________, e-pasts: ___________________. 

10.2. Izpildītājam ir pienākums ievērot konfidencialitāti attiecībā uz Pasūtītāja iesniegto 

informāciju un dokumentāciju. Izpildītājs šo informāciju un dokumentāciju ir tiesīgs 

izmantot tikai Līgumā noteiktā Pakalpojuma veikšanai. Izpildītājs apņemas šo informāciju 

un dokumentāciju neizpaust trešajām personām. 

10.3. Visi Pušu paziņojumi otrai Pusei uzskatāmi par saņemtiem saņemšanas dienā, ja tie iesniegti 

personīgi pret parakstu, bet, sūtot ar kurjerpastu vai pa pastu, dienā, kad otrai Pusei izsniegts 

attiecīgais sūtījums, bet ne vēlāk kā 7. (septītajā) dienā pēc tam, kad tie ierakstītā sūtījumā 

nosūtīti uz Līgumā norādīto saņēmēja adresi. Paziņojumi, kas parakstīti ar drošu elektronisko 

parakstu un nosūtīti uz Līguma rekvizītos norādīto Puses elektroniskā pasta adresi, tiek 

uzskatīti par saņemtiem otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

10.4. Savstarpējās Pušu attiecības, kas netika paredzētas Līgumā, ir regulējamas saskaņā ar 

Latvijas Republikas spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

10.5. Ja Līguma izmaiņas ir saistītas ar izmaiņām Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos 

aktos, spēkā ir pēdējās. Ja kādi Līguma punkti kļūst pretrunā ar normatīvajiem aktiem, tas 

neietekmē Līguma darbību kopumā. Spēkā neesošie punkti ir jāaizstāj ar citiem Līguma 

mērķim un saturam atbilstošiem punktiem. 

 

Pielikumā: Tehniskā specifikācija uz 4 lp. 

 

11. Pušu rekvizīti un paraksti 

Pasūtītājs: Izpildītājs: 

Rīgas brīvostas pārvalde Komersanta firma 

Adrese: Kalpaka bulvāris 12 

Rīga, LV-1010 

Tālr.:67030800 

e-pasts: info@rop.lv 

Juridiskā adrese: ____________ 

__________________________ 

Tālr.: _____________ 

e-pasts: ___________ 

Reģistrācijas kods 90000512408 

PVN reģ. Nr.LV90000512408 

Vienotais reģ. Nr. ____________ 

PVN reģ. Nr._________________ 

IBAN: LV16HABA0551024614837 

Swedbank AS 

 

IBAN: _________________________ 

banka 

 

 

*paraksts___________________                             *paraksts__________________ 

Amats vārds uzvārds                                                  Amats vārds uzvārds  

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 


